

ยุค AI ที่อาชีพ Storyteller มีคุณค่ามากกว่าเดิมจนต้องซื้อตัวกัน

ตลอดหลายปีที่ผ่านมา มีคำทำนายเกิดขึ้นซ้ำแล้วซ้ำเล่าว่า AI จะเข้ามาแทนที่นักเขียน นักการตลาด และ Content Creator เพราะเครื่องมือสามารถสร้างบทความ เขียนโฆษณา หรือคิดแคปชั่นได้ภายในเวลาไม่กี่วินาที หลายบริษัทจึงเร่งนำ AI เข้ามาลดต้นทุน และเชื่อว่ายุคของการจ้างนักเขียนกำลังจะสิ้นสุดลง แต่สิ่งที่เกิดขึ้นในปี 2026 กลับสวนทางกับความเชื่อทั้งหมด บริษัทเทคโนโลยีระดับโลกอย่าง OpenAI, Netflix และ Anthropic กลับเพิ่มการลงทุนเพื่อดึงตัวนักเขียน นักสื่อสาร และผู้เชี่ยวชาญด้าน Storytelling เข้าสู่องค์กรด้วยค่าตอบแทนที่สูงกว่าที่หลายคนคาดคิด คำถามจึงไม่ใช่ว่า AI เขียนแทนคนได้หรือไม่ แต่คือ “ทำไมบริษัทที่สร้าง AI ถึงยังต้องการคนเล่าเรื่อง” คำตอบอยู่ที่การเปลี่ยนแปลงครั้งใหญ่ของโลกการตลาด เมื่อสิ่งหนึ่งมีมากเกินไป อีกสิ่งหนึ่งจะยิ่งมีมูลค่ามากขึ้น วันนี้การสร้าง Content แทบไม่มีต้นทุนอีกต่อไป ทุกคนสามารถใช้ AI เขียนบทความ สร้างภาพ หรือผลิตวิดีโอได้ภายในไม่กี่นาที ผลลัพธ์คือโลกออนไลน์เต็มไปด้วย Content มหาศาล ผู้บริโภคจึงไม่ได้เผชิญกับปัญหาการขาดข้อมูล แต่กำลังเผชิญกับ “ข้อมูลล้นเกิน” มากกว่า ทุก platform เต็มไปด้วยข้อความที่ใช้โครงสร้างคล้ายกัน ภาพที่มีสไตล์ใกล้เคียงกัน และวิดีโอที่ดูเหมือนสร้างจากเครื่องมือชุดเดียวกัน เมื่อทุกคนสามารถผลิต Content ได้ สิ่งที่ผู้บริโภคเริ่มมองหาจึงไม่ใช่ “ใครโพสต์เยอะกว่า” แต่คือ “ใครพูดแล้วรู้สึกจริงกว่า” นี่คือเหตุผลที่ Storytelling กลับมาเป็นทักษะที่มีมูลค่าสูงอีกครั้ง เพราะสิ่งที่คนต้องการไม่ใช่ข้อมูลเพิ่ม แต่คือความรู้สึกที่เชื่อมโยงกับข้อมูลนั้น AI ทำให้การพัฒนาสินค้า การเขียนโค้ด และการสร้าง Content เร็วขึ้นกว่าที่เคย แต่ในขณะเดียวกัน ต้นทุนในการ “แย่งความสนใจ” ของผู้บริโภคกลับสูงขึ้นกว่าเดิม เมื่อทุกแบรนด์สามารถเปิดตัวสินค้าได้เร็ว ใช้เครื่องมือเดียวกัน และสร้าง Content ได้ใกล้เคียงกัน

ความแตกต่างจึงไม่ได้อยู่ที่คุณสมบัติของสินค้าเพียงอย่างเดียว แต่อยู่ที่แบรนด์ไหนสามารถเล่าเรื่องได้ดีกว่า นี่คือเหตุผลที่หลายองค์กรเริ่มมองหาคนที่สามารถเปลี่ยนข้อมูลธรรมดาให้กลายเป็นเรื่องที่น่าสนใจติดตาม เปลี่ยนฟีเจอร์ให้กลายเป็นประสบการณ์ และเปลี่ยนสินค้าให้กลายเป็นแบรนด์ที่ผู้คนอยากพูดถึง ในโลกที่ AI ทำให้ทุกคน “เขียนได้” คนที่ “เล่าเรื่องเป็น” จึงยิ่งมีคุณค่า หนึ่งในผลกระทบที่เริ่มเห็นชัดจากการใช้ AI คือหลายแบรนด์เริ่มสื่อสารคล้ายกันมากขึ้น ข้อความดูถูกต้อง อ่านลื่น และเป็นระบบ แต่กลับขาดบุคลิกที่ทำให้คนจดจำ นี่คือเหตุผลที่ Personal Brand และ Brand Voice กลายเป็นทรัพย์สินสำคัญของบริษัท ผู้บริโภคไม่ได้เลือกติดตามเพราะประโยคสวยที่สุด แต่เลือกติดตามเพราะรู้สึกว่าเป็นตัวตน “มีตัวตน” น่าเสี่ยง วิถีคิด มุมมอง และบุคลิกในการสื่อสาร กลายเป็นสิ่งที่ AI ยังลอกเลียนได้ยาก และยิ่งโลกเต็มไปด้วยคอนเทนต์ที่คล้ายกันมากเท่าไร ตัวตนของแบรนด์ก็ยิ่งมีคุณค่ามากขึ้นเท่านั้น อีกหนึ่งเทรนด์ที่น่าสนใจคือ การเติบโตของงานสัมภาษณ์ เวิร์กช็อป และอีเวนต์แบบพบกันจริง แม้ข้อมูลทุกอย่างจะหาได้บนอินเทอร์เน็ต แต่ผู้คนจำนวนมากกลับยอมจ่ายเงินและใช้เวลาเดินทางเพื่อเข้าร่วมงานเหล่านี้ เหตุผลสำคัญคือ “ความน่าเชื่อถือ” ในวันที่ AI สามารถสร้างภาพ เสียง และข้อความได้อย่างสมจริง ผู้คนเริ่มให้คุณค่ากับประสบการณ์ที่ได้เห็น ได้ฟัง และได้พูดคุยด้วยตัวเองมากขึ้น การจับมือ การแลกเปลี่ยนความคิดเห็น หรือการฟังวิทยากรพูดบนเวที คือประสบการณ์ที่ยังสร้างความเชื่อมั่นได้มากกว่าการดูผ่านหน้าจอ

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท เคียวเอ้ โกลบอล โลจิสติก (ประเทศไทย) จำกัด วันที่ 22 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 9:00 น. ณ 77/51 อาคารสินสาธิตทาวเวอร์ ชั้น 14 แขวงคลองตันใต้ เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สุวิทย์ จิระพงษ์ตระกูล) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท เคียวเอ้ ทรานสปอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด วันที่ 22 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 9:30 น. ณ 77/51 อาคารสินสาธิตทาวเวอร์ชั้น 14 แขวงคลองตันใต้ เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สุวิทย์ จิระพงษ์ตระกูล) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
บริษัท เดอะ พีแอลเคเจ เทคดิง จำกัด วันที่ 22 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 10:00 น. ณ 239 ถนน พุทธบูชา แขวงบางมด เขตทุ่งครุ กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สุวิทย์ จิระพงษ์ตระกูล) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท แซดเอ็กซ์แอล จำกัด วันที่ 22 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 07 ตุลาคม 2569 เวลา 9:30 น. ณ 239 ถนนพุทธบูชา แขวงบางมด เขตทุ่งครุ กรุงเทพมหานคร 10140 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - พิจารณาลงมติพิเศษเรื่องการเลิกบริษัท - พิจารณาแต่งตั้งผู้ชำระบัญชี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี (ถ้ามี) - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย สุวิทย์ จิระพงษ์ตระกูล) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

Vidé

HOSPITAL

DUI SAKET

22 กันยายน 2569

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569
เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท โรงพยาบาลวีดี (ดอยสะเก็ด) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 11.00 น.
ณ ห้องประชุมชั้น 5 อาคาร 5 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 จักรณกร บำรุงผล การดำเนินงานของบริษัทฯ ในปี 2568
วาระที่ 2 จักรณกร บำรุงผล การเงิน สำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568
วาระที่ 3 จักรณกร บำรุงผล ผู้สอบบัญชีประจำปี 2569 และกำหนดค่าตอบแทน
วาระที่ 4 เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลาดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกัน
จึงขอเสนอขออภัย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



(นายไมญ่ สักดาจวนันท์)
กรรมการ

Vidé Hospital (Dui Saket) Company Limited
111 หมู่ 5 ตำบลดอยสะเก็ด อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 50220 Thailand



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรรณ เดชานวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้ นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้พิมพ์
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้โฆษณา
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

